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AKTIVITETSPLAN FOR 2026 

 

 

Nedenstående aktivitetsplan omfatter både rapporteringspligten i henhold til bekendtgørelse nr. 72 

af 29. januar 2018 og bestemmelserne i tilsagnsskrivelser om driftstilskud fra Kulturministeriet i 

henhold til Udlodningsloven. 

 

 

Budget for 2026 

DTGU overtog pr. 1. januar 2018 den rolle som det daværende Hestevæddeløbssportens FinansieringsFond 

havde – nemlig at administrere det tilskud, som blev tildelt sporten fra Kulturministeriet. 

Herudover har DTGU administreret det særlige bidrag fra Spillemyndigheden samt det kompensationsbeløb, 

der udbetales over Finansloven og senest har DTGU modtaget tilskud fra Kulturministeriet målrettet 

breddedelen inden for sporten. Desuden har DTGU modtaget et betydeligt bidrag fra Dansk Hestevæddeløb 

knyttet til samarbejdsaftalen med Svensk Travsport. 

DTGU har herefter fordelt midlerne til drifts- og investeringstilskud til væddeløbsbanerne, præmie- og 

opdrætterpræmier, unghestesatsning, anti-doping aktiviteter samt ungdomsaktiviteter. 

I forbindelse med udfasningen af det oprindelige tilskud fra Kulturministeriet vil DTGUs økonomiske rolle 

blive tilpasset de nye forhold, således DTGU fra og med 2026 kun disponere over breddetilskuddet og det 

særlige bidrag. Dansk Hestevæddeløb disponerer herefter sportens øvrige midler. 

Væddeløbsbanerne har gennem en lang årrække fået udbetalt driftstilskud, der var finansieret via det tilskud 

som hestevæddeløbssporten modtog fra Kulturministeriet, og som er under udfasning med sidste tilskud i 

2026. 

Hestevæddeløbssporten modtager i stedet et breddetilskud, som skal dække breddesportens andel af 

driftsomkostningerne inden for sporten. 

Det oprindelige udbetalte driftstilskud til banerne vil derfor bortfalde fra og med 2026 og blive erstattet af det 

tilskud, som Dansk Trav og Galop Union modtager fra Kulturministeriet målrettet breddehestevæddeløb. 
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Tilskuddet forventes i 2026 at udgøre i niveau 33 mio.kr. og 37 mio.kr. fra og med 2027. 

Breddetilskuddet skal fordeles dels til banerne og dels til Dansk Hestevæddeløb i forhold til de afholdte 

omkostninger samt antallet af breddestarter på den enkelte bane. Der vil således blive foretaget en fordeling 

af det modtagne tilskud krone for krone. 

 

 

Løbskalender 

Der er for kalenderåret 2026 planlagt 229 løbsdage, hvilket er 11 færre end i 2024, som en 

konsekvens af det faldende hestemarteriale. 

Sæsonplanen indeholder for travet i lighed med sidste år såkaldte breddedage, hvor 

propositionerne tilgodeser breddehestene. 

Sæsonplanen kan ses på www.danskhv.dk. 

Propositioner til de enkelte løbsdage offentliggøres løbende på www.danskhv.dk og 

www.danskgalop.dk. 

 

Planlagt anvendelse af modtagne midler:

T.kr.

Breddetilskud til Dansk Hestevæddeløb og væddeløbsbaner 37.000

Tilskud til anti-doping, matchfixing mm 2.000

Præmietilskud 15.000

Unghestesatsning 5.000

Pulje til understøttelse af Handlingsplan 2030 2.000

Ledelse og administration 700

Anvendte midler i alt 61.700

der er forudsat finansieret således:

Udlodning fra Kulturministeriet 18.300
Udlodning til breddeidræt fra Kulturministeriet 32.900
Ekstrabevilling fra Kulturministeriet 3.000

Særlig afgift fra Spillemyndigheden 7.500

Renteindtægter 150

Overførsel til 2027 -150

61.700
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Tiltag i forhold til antidoping 

Dansk Hestevæddeløb vil på vegne af Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Galop med 

udgangspunkt i den besluttede sæsonplan for 2026 for afvikling af hestevæddeløb fastlægge 

løbsdage og specifikke løb, hvor der skal udtages heste til dopingkontrol. 

Herudover vil dommerne på løbsdagene udtage heste til dopingkontrol ud fra kriterier som god eller 

dårlig præstation i forhold til det forventede. 

Det samlede niveau for antal dopingprøver vil være uændret i forhold til 2025. 

Herudover vil der blive foretaget uanmeldte besøg i træningsstalde uden for løbssammenhæng. 

Kontrollen vil være koncentreret omkring dopingtest, kontrol af om medicin- og 

behandlingsjournaler er ført i henhold til forskrifterne, samt om medicin er korrekt opbevaret i 

aflåste skabe. 

Der vil ligeledes i 2026 i samarbejde med Anti Doping Danmark blive gennemført dopingkontroller 

på ryttere og kuske i henhold til World Anti-doping Agency’s relevante internationale standarder. 

 

Tiltag i forhold til matchfixing 

Der vil ligeledes i 2026 være fokus på eventuel matchfixing dels på løbsdage via 

dommerkomiteens overvågning af løbsafviklingen og dels via en efterfølgende gennemgang af 

løbsafviklingen. 

Herudover har Dansk Hestevæddeløb, Dansk Travsports Centralforbund og Dansk Galop på deres 

respektive hjemmesider offentliggjort adfærdskodeks om matchfixing, hvor der desuden er 

henvisning til kontaktoplysninger i tilfælde af mistanke om matchfixing. 

 

Tiltag i forhold til ungdomsarbejde 

Dansk Hestevæddeløb samarbejder løbende med Dansk Travsports Centralforbund og Dansk 

Galop omkring at øge fokus på pony- og ungdomssporten. 

 

Der er for 2026 udarbejdet en sæsonplan for de ponyklubber, som er medlem af DH Ungdom. 

Ponyløbene afvikles enten på egne baner eller på landets trav- og galopbaner under Dansk 

Hestevæddeløb. Sæsonplanen kan ses på www.danskhv.dk. 
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Herudover forefindes der trav- og galopskoler, hvor de unge kan lære om ponysporten herunder 

omgangen med heste. Oversigt over trav- og galopskoler kan findes på www.danskhv.dk. 

 

Derudover er der hensat midler til udvikling af ungdomsarbejdet, der blandt andet skal anvendes til 

at udvikle tilbud til kommuner og institutioner, som over tid kan bidrage til at skabe det nødvendige 

grundlag for at udvikle omfanget af ungdomssporten. 

 

Der vil desuden være fokus på strukturen i sporten, der skaber mulighed for den rette tilgang til 

fremover at kunne tiltrække flere frivillige og samarbejdspartnere for at sikre en bæredygtig 

udvikling af ungdomssporten i fremtiden. 
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